
 Протокол
№ 

гр. София,    26.06.2025 г.

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  Първо отделение 21 състав,  в 
публично заседание на 26.06.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Елена Попова

 
 
при участието на секретаря Елица Делчева, като разгледа дело номер  4899 
по  описа  за  2025  година  докладвано  от  съдията,  и  за  да  се  произнесе  взе 
предвид следното:

 На именното повикване в 10:04 часа:
 
ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ М. У. А. М. – редовно уведомен, явява се лично, представлява се от адв. Т. 
П. - САК, назначена с Определение на съда от 27.05.2025 г. - л. по 61 делото.

Явява се В. Г. П., преводач от/на арабски език.

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ М. У. А. М.: Разбирам превода.

ОТВЕТНИКЪТ ПРЕДСЕДАТЕЛЯТ НА ДЪРЖАВНА АГЕНЦИЯ ЗА БЕЖАНЦИТЕ –  редовно 
уведомен, не се явява и не изпраща представител. 

СГП – редовно призована, не изпраща представител за участие в производството.

СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото. 

СЪДЪТ
СЧИТА, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради което
ОПРЕДЕЛИ:
ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.

ДОКЛАДВА жалбата, с приложени писмени доказателства.
ДОКЛАДВА  определение  на  съда  от  19.05.2025  г.,  с  което  е  посочен  предмета  на  делото, 
конституирани  са  страните,  разпределена  е  доказателствената  тежест,  дадени  са  съответните 
указания във връзка с нея.



ДОКЛАДВА административната преписка, изпратена от ответника. 

АДВ.П.:  Поддържам  жалбата.  Няма  да  соча  доказателства.  Да  се  приеме  административната 
преписка.        
ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ М. /лично чрез преводач/: Аз произхождам от [населено място] Ал А. в С.. 
В областта, в която аз живея все още не е освободена и е под властта на кюрдската милиция. Аз 
съм търсен, за да бъда мобилизиран в кюрдската милиция и избягах от този мобилизация. На 
няколко пъти са идвали да ме търсят вкъщи, за да ме вземат за тяхната военна служба. През два 
месеца идват, за да ме търсят за тази военна служба. Те не изпращат повиквателни, а идват да ме 
търсят  в  дома.  Тези,  които  искат  да  ме  мобилизират  се  казват  Частите  за  самоотбрана  на 
сирийските демократични сили - К.. Живея в [населено място] Ал А. - така се казва на арабски, а 
на кюрдски език го наричат Кобани. Това е в област Х. на С.. Моето семейство живее съвсем 
близо до фронтовата линия, която е между държавната армия и между кюрдската армия.

СЪДЪТ, след като се запозна с представените доказателства НАМИРА, че същите са съотносими 
към предмета по делото, поради което
СЪДЪТ
ОПРЕДЕЛИ:
ПРОЧИТА и ПРИЕМА по делото всички представени писмени доказателства.

СТРАНИТЕ (поотделно): Нямаме доказателствени искания. Няма да сочим доказателства. 

Като взе предвид становището на страните, че няма да сочат други доказателства, и като счете 
делото за изяснено от фактическа страна,
СЪДЪТ 
ОПРЕДЕЛИ:
ПРИКЛЮЧВА СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ.
ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ. 

АДВ. П.: Като вземете предвид подробно изложените в депозираната от доверителя ми жалба, 
моля да отмените така постановеното решение от 31.03.2025 г. на председателя на ДАБ при МС 
поради  неговата  неправилност  и  незаконосъобразност.  Моля  да  вземете  предвид  подробно 
изложените аргументи в депозираната жалба при постановяване на краен съдебен акт по делото, 
като моля да вземете предвид и аргументите, които доверителят ми изложи във връзка с това, че 
Т. не може да се счита за трета сигурна страна. Моля за препис от протокола, който да ми бъде 
връчен на имейл, както и всички книжа по делото също на електронен адрес. Имам ангажимента 
да потвърждавам получаването на доказателствата. Имейлът ми е [електронна поща].
    
ЖАЛБОПОДАТЕЛЯ М. /лично чрез преводач/: Поддържам казаното от адвоката. Моля за отмяна 
на решението, не мога да се върна в С., тъй като съм издирван от тези власти, а също може и да  
сте чули,  дори в  столицата,  в  друга част на страната,  преди няколко дни стана терористичен 
атентат, където взривиха една църква.

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

Съобразявайки участието на преводача В. П., СЪДЪТ НАМИРА, че на същия следва ДА БЪДЕ 



ИЗПЛАТЕНО възнаграждение в размер на 70 лв. от бюджета на АССГ, за което се издаде РКО.

Съдебното заседание приключи в 10:20    часа.

 СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР:

 


